
OPŠTI PODACI O PREDMETU NABAVKE 1

OPŠTI PODACI O PREDMETU NABAVKE

Naziv: Rekonstrukcija dimnjaka Arsenal

Referentni broj: 404-664/22-XXIV

Vrsta predmeta nabavke: Radovi

Opis:

Predmet ugovora je izvođenje radova na rekonstrukciji dimnjaka „Arsenal“ u Kragujevcu .

Ostale napomene

GRAD KRAGUJEVAC

Gradska uprava za razvoj i investicije

Trg slobode 3, Kragujevac   

www.kragujevac.rs

KONKURSNA DOKUMENTACIJA

JAVNA NABAVKA BR. 0032/22

- otvoreni postupak –

Rekonstrukcija dimnjaka „Arsenal“

 (CPV: 45454000 – Radovi na rekonstrukciji)

Javni poziv i konkursna dokumentacija objavljeni na portalu javnih nabavki i internet stranici 
www.kragujevac.rs             Datum i vreme:Krajnji rok za dostavljanje ponuda:          13.10.2022. godine 
do  11.45 časovaJavno otvaranje:        13.10.2022. godine u   12.00 časova

I  OPŠTI PODACI O JAVNOJ NABAVCI

1. Podaci o naručiocu

Naručilac: Grad Kragujevac – Gradska uprava za razvoj i investicije

Adresa: Trg slobode broj 3 Kragujevac

Internet stranica: www.kragujevac.rs  

2. Vrsta postupka javne nabavke

Predmetna javna nabavka se sprovodi u otvorenom postupku u skladu sa Zakonom i podzakonskim 
aktima kojima se uređuju javne nabavke, Zakonom o opštem upravnom postupku, Zakonom o 
obligacionim odnosima i propisima koji uređuju oblast koja je predmet nabavke. 

3. Predmet javne nabavke



OPŠTI PODACI O PREDMETU NABAVKE 2

Predmet ugovora je izvođenje radova na rekonstrukciji dimnjaka „Arsenal“ u Kragujevcu  (CPV: 
45454000 – Radovi na rekonstrukciji) i bliže je određen tehničkom specifikacijom naručioca.

4. Rok važenja ponude 

Rok važenja ponude ne može biti kraći od 90 dana od dana otvaranja ponuda.

U slučaju isteka roka važenja ponude, naručilac je dužan da u pisanom obliku zatraži od ponuđača 
produženje roka važenja ponude.

Ponuđač koji prihvati zahtev za produženje roka važenja ponude ne može menjati ponudu.

5. Obilazak  lokacije: 

Obilazak lokacije  moguće je  obaviti svakog radnog dana od 10 do 14 časova uz predhodnu najavu 
osobi za kontakt – Vojislav Mladićević na broj telefona 060/2340275.

6. Kontakt  služba:  

Gradska uprava za finansije i javne nabavke, Odeljenje za sprovođenje javnih nabavki.

7. Podaci o ovlašćenim licima i postupku otvaranja

Ovlašćeni predstavnik ponuđača može da prisustvuje javnom otvaranju ponuda. U tom slučaju dužan je 
da, pre početka otvaranja ponuda, Komisiji za javnu nabavku dostavi punomoćje za učešće u postupku 
otvaranja ponuda. Punomoćje se dostavlja u pisanoj formi i mora biti zavedeno kod ponuđača, 
potpisano od strane ovlašćenog lica ponuđača.

8.NAPOMENA ZA PONUĐAČE  Saglasno odredbama Zakona o elektronskom fakturisanju ("Službeni 
glasnik RS", br. 44/21 i 129/21), subjekti javnog sektora su uslovljeni i   onemogućeni od strane 
Ministarstva finansija da nakon 1. maja 2022. godine, pristupe CRF-u direktno, već se registracija 
faktura u informacioni sistem  CRF vrši isključivo preko SEF-a, tako da lica koja nisu obveznici PDV-a a 
imaju obavezu registracije fakture kroz informacioni sistem Ministarstva finansija  Centralni registar 
faktura - CRF, ukoliko izdaju fakturu za obavljene usluge ili radove nakon 1. maja 2022. godine, 
nezavisno od momenta potpisivanja ugovora, u obavezi su da predmetnu fakturu  dostave subjektu 
javnog sektora  kroz Sistem elektronskih faktura-SEF. 

Imajući u vidu navedeno, naručilac nije u mogućnosti da vrši bilo kakva plaćanja prema pravnim licima 
privatnog i javnog sektora ukoliko fakture nisu dostavljene u skladu sa Zakonom o elektronskom 
fakturisanju i donetim podzakonskim aktima tako da je neophodno da ponuđač bude upisan  na Listu 
korisnika Sistema elektronskih faktura , u suprutnom naručilac neće moći da izvrši plaćanje po 
realizaciji ugovora i ispostavljanju fakture od strane pružaoca usluge.

9. Ponuđač koji je dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu  je u obavezi da pre donošenja odluke o 
dodeli ugovora, na poziv naručioca dostavi na uvid kopije svih dokaza o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta.

Ako ponuđač koji je podneo ekonomski najpovoljniju ponudu ne dostavi tražene dokaze u ostavljenom 
roku ili dostavljenim dokazima ne dokaže da ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor privrednog 
subjekta ,naručilac je dužan da odbije ponudu tog ponuđača i da u skladu sa članom 119. stav 1. Zakona 
o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' 91/19) pozove sledećeg ponuđača koji je podneo 
najpovoljniju ponudu ili da obustavi postupak javne nabavke , ako postoje razlozi za obustavu.



OPŠTI PODACI O PREDMETU NABAVKE 3

Ponuđač nije dužan da dostavlja na uvid dokaze koji su javno dostupni na internet stranicama 
nadležnih organa.

Ponuđač je dužan da bez odlaganja pismeno obavesti naručioca o bilo kojoj promeni u vezi sa 
ispunjenošću uslova iz postupka javne nabavke, koja nastupi do donošenja odluke, odnosno zaključenja 
ugovora, odnosno tokom važenja ugovora o javnoj nabavci i da je dokumentuje na propisani način.

 

10. Naručilac je definisao kriterijume za dodelu ugovora na osnovu:  

Najniže ponuđene cene

 


